
NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi 
diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito 
web . 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “Donato Bramante”        
61033 Fermignano (PU) – Via Carducci , 2 

 

Tel. e Fax 0722332135/68 –Presidenza 0722 332167 - Cod. Scuola PSIC816001 - Cod. Fisc. 91013630412                         
e-mail:PSIC816001@istruzione.it sito web : http://istitutocomprensivobramantefermignano.edu.it 

 

      AI CANDIDATI DI CUI ALL’ALLEGATO ELENCO 

      ALL’ALBO PRETORIO 

      AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto esclusione (depennamento) Graduatorie d’istituto 3^ fascia personale ATA 

triennio 2024/2027 –per mancanza requisito d’accesso: CERTIFICAZIONE 

INTERNAZIONALE DI ALFABETIZZAZIONE DIGITALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 Maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle 
graduatorie di Circolo e di Istituto di Terza Fascia del Personale A.T.A. per il triennio 
scolastico 2024/2027; 

VISTO  in particolare l’art. 2 del D.M. n. 89 del 2024 concernente i requisiti 

specifici di accesso alle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia, per i quali 

sono previsti oltre al Diploma di Scuola Secondaria di II grado, il possesso della 

Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per tutti i 

profili qui di seguito elencati: 

A: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

B ASSISTENTE TECNICO 

C CUOCO 

D INFERMIERE 

E GUARDAROBIERE 

F OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI 

G OPERATORE SCOLASTICO 

ad eccezione del profilo di collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO  che il Decreto Ministeriale 21 Maggio 2024, n. 89 prevede per il 
personale ATA inserito con Riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso 
della CIAD entro il termine del 30/04/2025 prorogato al 12/05/2025 con nota MIM 
Prot. n. 0108536 del 09/05/2025; 

ACCERTATO  che il Personale ATA di seguito indicato, incluso nelle graduatorie di 
terza fascia di questo Istituto come Scuola Capofila, per i profili professionali per i 
quali è richiesto il possesso della CIAD, non ha provveduto a sciogliere la riserva 

entro il termine previsto o essendo impossibilitato a farlo in quanto inseriti con 
riserva d’ufficio perché in fase di presentazione dell’istanza aveva indicato un titolo 

non riconosciuto da ACCREDIA, non ha inviato a Questo Istituto dichiarazione 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA

mailto:PSIC816001@istruzione.it
http://istitutocomprensivobramantefermignano/


NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi 
diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito 
web . 

di conseguimento della CIAD sempre entro suddetto termine; 

VISTA  la nota MIM pervenuta il 21/05/2025 con riferimento alle note prot. n. 
AOODGPER N.0103800 del 05-05-2025 e prot. n. 0012082 del 06-05-2025 avente 

per oggetto: “D.M. 21-05-2025, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al 

possesso della CIAD – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 – 
Graduatorie di circolo e di Istituto di 3 Fascia del Personale ATA per il triennio 

scolastico 2024/2027 

 VISTO l’art.7, comma 1, lett. a che dispone l’esclusione dell’aspirante da parte 
dell’Amministrazione in caso di mancanza dei requisiti di cui agli artt. 2 e 3; 

 
CONSIDERATO che l’art. 7 comma 4 del D.M. già citato, dispone l’esclusione da parte 

dell’Amministrazione degli aspiranti non in possesso dei requisiti di ammissione con 
provvedimento motivato; 

EFFETTUATI i controlli sulla piattaforma ACCREDIA, al fine della verifica del 
conseguimento della CIAD entro il termine del 30/04/2025; 

RITENUTO pertanto, necessario, in applicazione delle disposizioni Ministeriali, procedere 
al depennamento dalle graduatorie di pertinenza dei soggetti inadempienti di cui 
all’allegato elenco (Allegato 1); 

VISTA la documentazione agli atti dell’Istituto; 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, il 

depennamento dalle graduatorie di Circolo e d’Istituto di Terza Fascia per i profili per i quali 

è obbligatorio il possesso della CIAD per il mancato conseguimento della stessa entro i 

termini previsti dal D.M. 21 maggio 2024 n. 89, del Personale ATA riportato nell’allegato  

1, facente parte integrante del presente decreto. 

 

N CODICE FISCALE PROFILO INCL.RIS. MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 BCCMGH03C56L500R AA   S Mancanza titolo di accesso 

2 BGRVNT90M44L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

3 BGTRMN87M51L500M AA   S Mancanza titolo di accesso 

4 BLDJSC90S61L500B AA   S Mancanza titolo di accesso 

5 BLDLCU91E46D749T AA   S Mancanza titolo di accesso 

6 BLGCRS91R07A662X AA   S Mancanza titolo di accesso 

7 BLLBBR94A59L500G AA   S Mancanza titolo di accesso 

8 BLMFBL88A63B774Q AA   S Mancanza titolo di accesso 

9 BLMFNC83M61B774G AA   S Mancanza titolo di accesso 

10 BLTSRA87T54L500A AA   S Mancanza titolo di accesso 

11 BNCLNE91E48L500C AA   S Mancanza titolo di accesso 

12 BRCBRC01E59L500R AA   S Mancanza titolo di accesso 

13 BRNRSL76L43L500K AA   S Mancanza titolo di accesso 

14 BRNTZN75L53F839W AA   S Mancanza titolo di accesso 

15 BRTFNC83A51L500H AA   S Mancanza titolo di accesso 

16 BRTSNT70B57Z133G AA   S Mancanza titolo di accesso 

17 BRTVNT82B66L500C AA   S Mancanza titolo di accesso 

18 BRTVNT83L63E230N AA   S Mancanza titolo di accesso 

19 BTTBBR85M60L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi 
diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito 
web . 

20 CCCNDR82T27L500Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

21 CCCRLL64B62D541Q AA   S Mancanza titolo di accesso 

22 CCRFNC88T30B352B AA   S Mancanza titolo di accesso 

23 CFNVNT80S52A462V AA   S Mancanza titolo di accesso 

24 CGGNGL91L30D643U AA   S Mancanza titolo di accesso 

25 CGNMNG78H49L500F AA   S Mancanza titolo di accesso 

26 CLLDNL94S69I459F AA   S Mancanza titolo di accesso 

27 CLMLND82H44L500O AA   S Mancanza titolo di accesso 

28 CLNCTA68C45D541N AA   S Mancanza titolo di accesso 

29 CLRVNT84H70L500B AA   S Mancanza titolo di accesso 

30 CMLNGL67P48L063D AA   S Mancanza titolo di accesso 

31 CNSLGU95S14I676N AA   S Mancanza titolo di accesso 

32 CPPBRS79B10L500Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

33 CPPVNT82M43L500C AA   S Mancanza titolo di accesso 

34 CRFMCM73E59F205M AA   S Mancanza titolo di accesso 

35 CRNTBO99B12L500G AA   S Mancanza titolo di accesso 

36 CRRLCU65P41D541J AA   S Mancanza titolo di accesso 

37 DLLLCA85B41G479F AA   S Mancanza titolo di accesso 

38 DNGVCN73C42D086F AA   S Mancanza titolo di accesso 

39 DNISRN73D51I287S AA   S Mancanza titolo di accesso 

40 DRNFNC66C65D541G AA   S Mancanza titolo di accesso 

41 DSMVTE96M67L500T AA   S Mancanza titolo di accesso 

42 DSNNNT01D58F284B AA   S Mancanza titolo di accesso 

43 DTLDBR89C68L500D AA   S Mancanza titolo di accesso 

44 FNLLSE01S60L500Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

45 FRLGLR91R48L500J AA   S Mancanza titolo di accesso 

46 FRTLCU76L63L500P AA   S Mancanza titolo di accesso 

47 FRTLXA98H12L500B AA   S Mancanza titolo di accesso 

48 GCCLCU85S22L500W AA   S Mancanza titolo di accesso 

49 GCCMRA64B59I608Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

50 GHRMRC97P19A091L AA   S Mancanza titolo di accesso 

51 GLTMNO74B63L500P AA   S Mancanza titolo di accesso 

52 GNPNHL91E02L500D AA   S Mancanza titolo di accesso 

53 GNTNGL82C66L049J AA   S Mancanza titolo di accesso 

54 GRNGRM00S16L500C AA   S Mancanza titolo di accesso 

55 GSTLCU89E58L500N AA   S Mancanza titolo di accesso 

56 GSTLSN91H03L500Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

57 GSTMRC74E10L500W AA   S Mancanza titolo di accesso 

58 LBNVNC80B67F839C AA   S Mancanza titolo di accesso 

59 LBTSVT96P27L500K AA   S Mancanza titolo di accesso 

60 LLLCLD93S56L500F AA   S Mancanza titolo di accesso 

61 LLLSLV84A63L500U AA   S Mancanza titolo di accesso 

62 LNGRMN74S56L498Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

63 LZULEI88B16L500L AA   S Mancanza titolo di accesso 

64 LZULRS85S16L500D AA   S Mancanza titolo di accesso 

65 LZZSRA81A59L500U AA   S Mancanza titolo di accesso 

66 MGNDNL86L64L500R AA   S Mancanza titolo di accesso 

67 MNTSTR92S69D643D AA   S Mancanza titolo di accesso 

68 MRLLNZ92B23L500W AA   S Mancanza titolo di accesso 

69 MRNLCU91M09L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

70 MRNLSS97P44L500J AA   S Mancanza titolo di accesso 

71 MRNMRF72H66D488U AA   S Mancanza titolo di accesso 

72 MRRLNE82S67L093G AA   S Mancanza titolo di accesso 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi 
diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito 
web . 

73 MRTSNO74D70L500G AA   S Mancanza titolo di accesso 

74 MSTMLB96D50I729Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

75 NRDMLN73R57L500S AA   S Mancanza titolo di accesso 

76 NSPMRT96C65L500A AA   S Mancanza titolo di accesso 

77 PGLSRI81P58I459H AA   S Mancanza titolo di accesso 

78 PLCGLI03S49L500Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

79 PLMRSM83T01D843M AA   S Mancanza titolo di accesso 

80 PLZLCU86A03L500B AA   S Mancanza titolo di accesso 

81 PNTDTL76H54A482E AA   S Mancanza titolo di accesso 

82 PRDCST77S16L500H AA   S Mancanza titolo di accesso 

83 PRDGRM02B21L500F AA   S Mancanza titolo di accesso 

84 PRDNCL71S08L500A AA   S Mancanza titolo di accesso 

85 PSQCLL98L59L500Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

86 PTRFNC03C14A944G AA   S Mancanza titolo di accesso 

87 QRTVLR90D57L259P AA   S Mancanza titolo di accesso 

88 RBNVLR91L66L109U AA   S Mancanza titolo di accesso 

89 RBRMCR66H66H886D AA   S Mancanza titolo di accesso 

90 RCCDSR00E68F943P AA   S Mancanza titolo di accesso 

91 RCSMNO79R52I459Z AA   S Mancanza titolo di accesso 

92 RDNCZN62H67L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

93 RGHFNC98R11L500R AA   S Mancanza titolo di accesso 

94 RGHLSS91A56L500K AA   S Mancanza titolo di accesso 

95 RGSNGL79L59F284S AA   S Mancanza titolo di accesso 

96 RMBDTT01R63L500A AA   S Mancanza titolo di accesso 

97 RMNRRT71E61C954Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

98 SCRLTZ81T71L500I AA   S Mancanza titolo di accesso 

99 SLCDNG70D53D488C AA   S Mancanza titolo di accesso 

100 SLCNDR89D17L500N AA   S Mancanza titolo di accesso 

101 SLVSNM84R19E243A AA   S Mancanza titolo di accesso 

102 SRFLCU94C17L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

103 SRGGLI87H59I608R AA   S Mancanza titolo di accesso 

104 STGDNS90L41A271Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

105 TBRTMS03A07L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

106 TDRMRC88C19L500W AA   S Mancanza titolo di accesso 

107 TDRSFN88H64L500X AA   S Mancanza titolo di accesso 

108 TMLLNE88S41I459V AA   S Mancanza titolo di accesso 

109 TMMSML75L23L500V AA   S Mancanza titolo di accesso 

110 TMNMSM75M18E435P AA   S Mancanza titolo di accesso 

111 TNCRKE86L71D488A AA   S Mancanza titolo di accesso 

112 VCHLRI88M45L500N AA   S Mancanza titolo di accesso 

113 VGLBBR72S51E506C AA   S Mancanza titolo di accesso 

114 VLRLSN81D24L500Y AA   S Mancanza titolo di accesso 

115 VRLLSN73A19L500F AA   S Mancanza titolo di accesso 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio con valore di notifica 

agli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              (Dott.ssa Patrizia Smacchia) 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005323 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA


		2025-07-03T09:01:00+0200
	PATRIZIA SMACCHIA




